О создании и утверждении состава
рабочей группы по оказанию
дополнительных мер
социальной поддержки семьям лиц,
призванных на военную службу
по мобилизации при администрации
поселения Кокошкино в городе Москве

В соответствии с Указом Мэра Москвы № 56-УМ от 05.10.2022                               «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом поселения Кокошкино в городе Москве:

1. Создать и утвердить рабочую группу по оказанию дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации (Приложение 1).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации поселения Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить обязанности на заместителя главы администрации поселения Кокошкино Лебедькову В.А.

Глава администрации
поселения Кокошкино		           	     Н.П. Маминова

Согласовано:

Заместитель главы администрации
поселения Кокошкино							      В.А. Лебедькова

Заместитель главы администрации
поселения Кокошкино							      Г.В. Гущина

Начальник отдела по социальной работе                                                      В.В. Калинина

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения                                                                                    Е.Н. Гречишных

Главный бухгалтер – начальник
отдела бухгалтерского учета и
отчетности    									        Т.А. Лыгина

Заведующий сектором по делам ГО и ЧС,
безопасности и мобилизационной подготовке                                             А.А. Кириллов

Считано:
исп. Шаменкова Д.Д.

[bookmark: _GoBack]Разослано: 1экз. – заместителю главы  администрации – В.А. Лебедьковой; 1экз. – отделу правового и кадрового обеспечения; 1экз. – отделу по социальной работе; 1 экз. – отделу по организационным вопросам и взаимодействию с органами исполнительной власти; 1 экз. – сектору по делам ГО и ЧС, безопасности и мобилизационной подготовке; 1 экз. – директору МБУ «Культурно-спортивный центр «Кокошкино» - М.А. Афонину; ГБУ ЦСО «Московский»; ГБОУ города Москвы Школа №2057; ГБУДО г. Москвы «Кокошкинская детская школа искусств».
Приложение 1
к распоряжению администрации
     поселения Кокошкино в городе
Москве
от ________________  № _______

Состав
рабочей группы по оказанию дополнительных мер социальной поддержки
семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации

Председатель:
Маминова Наталья Павловна	- глава администрации      поселения Кокошкино
Заместитель:
Лебедькова Василина Александровна			- заместитель главы администрации
								поселения Кокошкино
Секретарь:
Шаменкова Дарья Дмитриевна	- ведущий специалист отдела по
								социальной работе

Члены рабочей группы:

Калинина Валентина Владимировна	- начальник отдела по социальной работе

Гречишных Екатерина Николаевна	                       - начальник отдела правового и
	кадрового обеспечения

Кириллов Анатолий Александрович	- заведующий сектором по делам ГО и ЧС, безопасности и мобилизационной подготовки

Сивирчуков Антон Андреевич	- главный специалист отдела по социальной работе

Кусакина Светлана Николаевна 	- директор ГБОУ города Москвы Школа №2057

Киселевич Алла Анатольевна                                               -  директор ГБУДО г. Москвы
	«Кокошкинская детская школа
	искусств»

Афонин Максим Александрович	- директор МБУ «Культурно-спортивный центр «Кокошкино»

Рассказчиков Андрей Евгеньевич                                        -  директор ГБУ ЦСО
	«Московский»

Айдинова Алена Валериановна                                           -  заведующая ГБУЗ «ГБ
	г.Московский ДЗМ Филиал № 6

Панкратова Татьяна Викторовна                                         -  заведующий отделением   Клиентской службы "Кокошкино" филиала "Новофедоровское"
                                                                                                 ГБУ ЦСО "Московский"

Антонова Ольга Феафановна                                               -  ГБУ «Мой семейный центр   ТиНАО»

Приложение 2
к распоряжению администрации
     поселения Кокошкино в городе
Москве
от ________________  № _______

ПОРЯДОК организации работы
Рабочей группы об оказании дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации,
имеющим регистрацию на территории поселения Кокошкино

1. Решение по оказанию дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации принимается рабочей группой администрации поселения Кокошкино (далее – Рабочая группа) за счет бюджета поселения, предусмотренных администрацией поселения Кокошкино в пределах календарного года, в рамках комплекса мероприятий по социальной защите жителей поселения Кокошкино, на основании пакета документов, подготовленного отделом по социальной работе администрации поселения Кокошкино.
2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами города Москвы, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации и Правительства Москвы, распоряжениями Мэра Москвы, Решениями Совета депутатов поселения Кокошкино.
3. Дополнительные меры социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации оказывается в заявительном порядке, имеющим регистрацию по месту жительства в поселении Кокошкино, не чаще 1 раза в год.
4. Вопрос оказания дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации за счет средств местного бюджета рассматривается только после обращения граждан в администрацию поселения Кокошкино  по месту регистрации заявителя
5. По мере поступления заявлений граждан поселения Кокошкино, отдел по социальной работе администрации поселения формирует полный пакет обосновывающих документов по каждому обращению для вынесения на рассмотрение Рабочей группы. Обращение направляется по установленной форме, указанной в Приложении к настоящему Порядку.
6. Рабочую группу возглавляет глава администрации поселения Кокошкино – председатель, в случае отсутствия – заместитель председателя Рабочей группы.
7.Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации поселения Кокошкино.
8. Протоколы заседаний Рабочей группы, формирование повестки заседаний, оповещение членов рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.
9. Заседания Рабочей группы проводятся с участием не менее половины членов Рабочей группы с периодичностью не реже 1 раза в месяц (при наличии заявлений граждан), на которых рассматриваются представленные документы и выносится решение об оказании либо отказе в оказании дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
При необходимости оперативного рассмотрения заявления об оказании экстренных дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, оставшимся без средств к существованию, заседание Рабочей группы может быть проведено в составе менее половины членов Рабочей группы, но не менее трех человек.
10. Обращение заявителя рассматривается на заседании Рабочей группы в течение месяца со дня подачи заявления (при открытии финансирования) со всеми необходимыми документами, либо со дня  представления последнего недостающего документа.
11. Решение по каждому заявителю принимается на основании всестороннего изучения представленных документов, с учетом  критериев    выбора  получателей адресной социальной помощи, условий ее предоставления,  получения других видов дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, порядка определения размера и установленного максимального размера для данного вида помощи.
12. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, в котором по каждому заявителю указывается причина обращения за дополнительными мерами социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации, категория заявителя. Протокол подписывается присутствующими членами Рабочей группы.
Протокол заседания Рабочей группы оформляется в 2-х экземплярах в 3-х дневный срок. Первый экземпляр хранится в отделе по социальной работе администрации поселения, второй экземпляр направляется в отдел по финансово-экономическому обеспечению и бухгалтерскому учёту администрации поселения.
13. В случае отказа указывается причина вынесения решения об отказе в оказании дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации. Секретарь Рабочей группы в 10-ти дневный срок информирует заявителя о результатах рассмотрения его обращения и принятом решении.
14. По итогам заседания Рабочей группы, отделом по социальной работе администрации поселения готовится проект постановления администрации об оказании дополнительных мер социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в денежном виде, из средств местного бюджета поселения Кокошкино, предусмотренных администрацией поселения Кокошкино, в пределах лимитов финансирования данной статьи расходов.
15. После подписания постановления главой администрации поселения, один экземпляр передается заявителю, один экземпляр - отделу по социальной работе администрации поселения, один экземпляр и копии необходимых материалов - в отдел по финансово-экономическому обеспечению и бухгалтерскому учёту администрации поселения для организации перечисления денежных средств на лицевой счет заявителя.